
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 

 
 
 

 

Pal ác i o da R ei tor i a da U FBA — R ua D r . Aug us to Vi ana, s /n — C anel a 

C EP 40110- 909 — Sal vador  — Bahi a — Br as i l  
Tel . :  ( 71)  3283- 7072 — E- mai l :  g abi nete@ufba.br  — http:/ /www.ufba.br  

Página 1 de 1 

 

PORTARIA Nº. 263, de 29 de dezembro de 2025 
 
 

 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos arts. 143, 148 e 152 da Lei nº 

8.112, de 11 de dezembro de 1990,   

 
 

RESOLVE: 

 
 

Reconduzir, por 60 sessenta dias, a Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, designada pela Portaria nº 117, de 09 de maio de 2025, 
publicada no Boletim de Pessoal em 12 de maio de 2025, para fins de conclusão 

dos trabalhos, conforme consta dos autos do Processo Administrativo Disciplinar 
nº 23066.030395/2025-72. 

 

 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

 
 

 
 

Paulo Cesar Miguez de Oliveira 

Reitor 


		2025-12-29T12:17:10-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro




